
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001 

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512, 

е-mail: school_simferopolsiy-rayon8@crimeaedu.ru 

 

 
ПРИКАЗ 

01.09.2022г.                                                                                                                                      № 296-О 

с. Журавлёвка 

 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году 

 

Во исполнение приказа Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки о 

28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки от 16.08.2021г. №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских         проверочных работ в 2022 году», приказа Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 29.04.2022 № 692 «О внесении изменений в 

приказ Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 05.10.2021г. №1561 «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских         проверочных работ в 2022 году», на основании письма ГКУ РК 

«ЦОМКО» от 09.08.2022 № 1149/07-07, приказа  Управления образования администрации 

Симферопольского района от 11.05.2022 № 441 «О внесении изменений в приказ Управления 

образования администрации Симферопольского района от 22.11.2021 № 913 «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

Симферопольского района в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимися 5-А, 5-Б, 6,7,8,9  классов. 

2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ «Журавлёвская школа» (приложение 1). 

3.Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Рагулину Валентину 

Григорьевну  ответственной за проведение мониторинга качества подготовки обучающихся  

4.Рагулиной Валентине Григорьевне: 

4.1.Организовать проведение мониторинговых исследований качества образования в соответствии 

с графиком проведения 

с 19.09.2022г. по 24.10.2022г. 

4.2.Обеспечить объективность проведения и проверки результатов всероссийских проверочных 

работ. 

4.3.Обеспечить соблюдение требований федеральных и региональных нормативных правовых 

актов, инструктивно-методических документов по проведению мониторинга качества подготовки 

обучающихся. 

4.4.Организовать проведение всероссийских проверочных работ в 5-8 классах в соответствии с 

Порядком проведения всероссийских проверочных работ 2022г. 

4.5. Скорректировать расписание уроков в дни проведения ВПР (при необходимости). 

4.6. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 

2022 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

 4.7.Организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.8. Передать КИМ ВПР, коды участников и протокол организаторам в аудитории, а критерии 

оценивания работ – экспертам по проверке в день проведения ВПР. 

mailto:school_simferopolsiy-rayon8@crimeaedu.ru
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfaso3qgg9/


4.9. Организовать выполнение участниками работы. 

4.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения 

работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

4.11.Исключить ситуации, которые приводят или могут привести к возникновению конфликта 

интересов в отношении специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ВПР. 

4.12.Соблюдать меры информационной безопасности при проведении и проверке ВПР. 

5.Назначить техническим специалистом Дидковскую Анну Павловну. 

6.Дидковской Анне Павловне: 

6.1.Сформировать контекстные данные об МБОУ  «Журавлёвская школа» и участниках ВПР  

6.2.Получать архивы с материалами. 

6.3.Получать критерии оценивания работ и формы сбора результатов  

с 19.09.2022г. 

6.4.Организовать видеонаблюдение в режиме off-line во всех классах, по всем предметам во время 

проведения работ. 

6.5.Получать программное обеспечение  и демонстрационные варианты для проведения работ в 8 

классе по иностранному языку (английскому)  

с 03.10.2022г. 

6.6.Получать  архивы с материалами, критерии оценивания работ и формы  сбора результатов для 

8 класса по иностранному языку (английскому) 

согласно графику. 

6.7.Загружать результаты после проверки работ  

согласно графику 

6.8. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки качества 

образования (ФИС ОКО). 

7.Назначить организаторов в аудитории при проведении ВПР (приложение 2). 

8.Организаторам в аудитории: 

8.1.Соблюдать объективность проведения всероссийских проверочных работ. 

8.2. Формировать у участников позитивного отношения к проведению ВПР. 

8.3. Проверить готовность аудитории перед проведением ВПР. 

8.4. В день проведения ВПР: 

8.4.1.Получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

8.4.2.Выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

8.5. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

8.6. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

8.7. Собрать работы участников и передать их школьному координатору по окончании ВПР. 

9.Назначить экспертов по проверке работ (приложение 3) 

10.Экспертам по проверке работ: 

10.1. Соблюдать объективность проверки результатов всероссийских проверочных работ в 

соответствии с критериями. 

11. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 4). 

12. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время 

проведения ВПР. 

13. Учителям –предметникам 5-8 классов: 

13.1.Формировать у участников позитивного отношения к проведению ВПР. 

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                      О.А. Переведенцева 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу от 01.09.2022г. №296-О 

 

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

МБОУ «Журавлёвская школа»  в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году 

 

Класс Предмет Дата Режим проведения 

5 

класс 

Окружающий мир 28.09.2022 

В штатном режиме 

Математика 26.09.2022 

Русский язык 

(1часть) 
21.09.2022 

Русский язык 

(2часть) 
23.09.2022 

6 

класс 

Математика 27.09.2022 

В штатном режиме 
Русский язык 20.09.2022 

История 19.09.2022 

Биология 29.09.2022 

7 

класс 

Математика 12.10.2022 
В штатном режиме 

Русский язык 04.10.2022 

Обществознание, 

биология, история, 

география 

С 03.10. по 

24.10 

На основе случайного выбора 

федеральным организатором 

(ВПР по двум предметам из указанного 

перечня) 

8 

класс 

Математика 19.10.2022 

В штатном режиме 
Русский язык 06.10.2022 

Иностранный язык 

(английский) 
13.10.2022 

Обществознание/ 

история 

 
05.10.2022 

На основе случайного выбора 

федеральным организатором 

(ВПР по одному  предмету из 

указанного перечня) 

Биология 

/география/ физика 
21.10.2022 

На основе случайного выбора 

федеральным организатором 

(ВПР по одному  предмету из 

указанного перечня) 

9 

класс 

Математика 18.10.2022 
В штатном режиме 

Русский язык 10.10.2022 

Обществознание/ 

история 

 
11.10.2022 

На основе случайного выбора 

федеральным организатором 

(ВПР по одному  предмету из 

указанного перечня) 

География/ физика/ 

биология/химия 
14.10.2022 

На основе случайного выбора 

федеральным организатором 

(ВПР по одному  предмету из 

указанного перечня) 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу от 01.09.2022г. №296-О 

 

 

Список организаторов в аудитории 

 

Класс Предмет Дата 
Организатор в 

аудитории 

5 класс 

Окружающий мир 28.09.2022 Яковлева Т.А. 

Математика 26.09.2022 Дидковская А.П. 

Русский язык (1часть) 21.09.2022 Соловьёва Т.И. 

Русский язык (2часть) 23.09.2022 Соловьёва Т.И. 

6 класс 

Математика 27.09.2022 Чуприна О.А. 

Русский язык 20.09.2022 Шутюк Т.Н. 

История 19.09.2022 Сенина В.В. 

Биология 29.09.2022 Яковлева Т.А. 

7 класс 

Математика  12.10.2022 Чуприна О.А. 

Русский язык  04.10.2022 Шутюк Т.Н. 

Обществознание, 

биология, история,  

география 

С 03.10. по 24.10 

(На основе случайного 

выбора федеральным 

организатором 

(ВПР по двум предметам из 

указанного перечня) 

 

8 класс 

Математика  19.10.2022 Дидковская А.П. 

Русский язык  06.10.2022 Шутюк Т.Н. 

Иностранный язык 

(английский) 
13.10.2022 Марченко Т.И. 

Обществознание/ 

история 

 

05.10.2022 (На основе 

случайного выбора 

федеральным организатором 

(ВПР по одному  предмету 

из указанного перечня) 

 

Биология /география/ 

физика 

21.10.2022 

(На основе случайного 

выбора федеральным 

организатором 

(ВПР по одному  предмету 

из указанного перечня) 

 

9 класс 

Математика  18.10.2022 Дидковская А.П. 

Русский язык  10.10.2022 Соловьёва Т.И. 

Обществознание/ 

история 

 

11.10.2022 (На основе 

случайного выбора 

федеральным организатором 

(ВПР по одному  предмету 

из указанного перечня) 

 

География/ физика/ 

биология/химия 

14.10.2022 

(На основе случайного 

выбора федеральным 

организатором 

(ВПР по одному  предмету 

 



из указанного перечня) 

Приложение 3 к приказу от 01.09.2022г. №296-О 

 

Список экспертных комиссий по проверке всероссийских проверочных работ 

 

Предмет Класс  ФИО экспертов 

Окружающий мир 5-А,  

5-Б 

Яковлева Т.А., Дидковская А.П. 

Математика  5-А,  

5-Б 

Дидковская А.П.,Яковлева Т.А., 

Русский язык 5-А,  

5-Б 

Соловьёва Т.И., Шутюк Т.Н. 

Математика 6 Чуприна О.А., Дидковская А.П. 

Русский язык 6 Шутюк Т.Н., Соловьёва Т.И. 

История 6 Сенина В.В., Крепичев А.А. 

Биология 6 Яковлева Т.А., Дидковская А.П 

Русский язык 7 Шутюк Т.Н., Соловьёва Т.И 

Математика 7 Дидковская А.П.,Яковлева Т.А., 

Математика 8 Дидковская А.П.,Яковлева Т.А., 

Русский язык 8 Шутюк Т.Н., Соловьёва Т.И. 

Иностранный язык (английский) 8 Марченко Т.И., Бэшимова А.Г. 

Русский язык 9 Соловьёва Т.И., Козлова В.В. 

Математика 9 Дидковская А.П.,Яковлева Т.А., 

 

 

Приложение 4 к приказу от 01.09.2022г. №296-О 

 

Список организаторов вне аудитории 

 

Класс Предмет Дата Организатор вне  аудитории 

5 класс 

Окружающий мир 28.09.2022 Щербак Ю.С. 

Математика 26.09.2022 Щербак Ю.С. 

Русский язык (1часть) 21.09.2022 Клименко Л.Р. 

Русский язык (2часть) 23.09.2022 Клименко Л.Р. 

6 класс 

Математика 27.09.2022 Щербак Ю.С. 

Русский язык 20.09.2022 Щербак Ю.С. 

История 19.09.2022 Клименко Л.Р. 

Биология 29.09.2022 Клименко Л.Р. 

7 класс 

Математика  12.10.2022 Щербак Ю.С. 

Русский язык  04.10.2022 Щербак Ю.С. 

Обществознание, 

биология, история,  

география 

С 03.10. по 24.10 

(На основе 

случайного выбора 

федеральным 

организатором 

(ВПР по двум 

предметам из 

указанного перечня) 

 

8 класс 

Математика  19.10.2022 Щербак Ю.С. 

Русский язык  06.10.2022 Щербак Ю.С. 

Иностранный язык 13.10.2022 Клименко Л.Р. 



(английский) 

Обществознание/ 

история 

 

05.10.2022 (На основе 

случайного выбора 

федеральным 

организатором 

(ВПР по одному  

предмету из 

указанного перечня) 

 

Биология /география/ 

физика 

21.10.2022 

(На основе 

случайного выбора 

федеральным 

организатором 

(ВПР по одному  

предмету из 

указанного перечня) 

 

9 класс 

Математика  18.10.2022 Щербак Ю.С. 

Русский язык  10.10.2022 Щербак Ю.С. 

Обществознание/ 

история 

 

11.10.2022 (На основе 

случайного выбора 

федеральным 

организатором 

(ВПР по одному  

предмету из 

указанного перечня) 

 

География/ физика/ 

биология/химия 

14.10.2022 

(На основе 

случайного выбора 

федеральным 

организатором 

(ВПР по одному  

предмету из 

указанного перечня) 

 

 

 


		2022-09-20T09:40:02+0300
	Симферопольский район, с. Журавлёвка, ул. Мира 15-А
	МБОУ «ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




